
す令和７年７月吉日 

ご担当者様各位 

〒650-0034 

神戸市中央区京町 80 番 ｸﾘｴｲﾄ神戸 9 階  

弁護士法人 東 町 法 律 事 務 所 
Tel：078(392)3100  Fax：078(392)3113 

Email：info@higashimachi. jp   

 

第１５5 回 東町法律事務所 

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本日は、下記のとおり、第１５５回東町法律事務所法律実践セミナーのご案内を申し上げます。 

つきましては大変ご多用中とは存じますが、この機会に是非ともご出席賜り、今後のご活躍の一助

としていただければ幸いに存じます。参加費は無料でございます。 

お申込みは、下記のお申込みフォームにアクセスいただくほか、FAX や E メールでも受け付けて

おります。皆様からのお申込みを心よりお待ち申し上げております。 

                          敬具 

 

 

 

 

【担当弁護士から一言】  

 近時の株式会社フジテレビジョンの番組タレントと女性との間で生じた事案に関する第三者委員

会による調査報告書はコーポレートガバナンス上の問題点を指摘していますが、企業不祥事を考察す

る視点として、ガバナンス不全の原因を分析し、それに基づいて対策を立てることが非常に重要です。 

本セミナーでは、ガバナンス不全による企業不祥事の発生原因の分析とその防止策について、具体

的事例を用いながら、その類型化を試みたうえ、類型ごとの発生防止策の検討を行いたいと思います。 

なお、本セミナーは、担当弁護士の上谷佳宏が令和 6年 12月 17日に商事法務ビジネス・ロー・ス

クールにおいて講義した「先例から学ぶ 企業不祥事への備え～『企業不祥事インデックス』を紐解

きながら～最終回 ガバナンス不全による企業不祥事」をベースにしておりますので、同講義を聴講さ

れた方は重複する部分がありますことと、「企業不祥事インデックス第 3 版」（商事法務）がお手元に

あればより理解しやすいことを、予めお伝えしておきます。 

 

◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇  ◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇ 
 

（お申込みフォーム https://forms.office.com/r/zVnB7dUupQ からお申込み可能） 

弁護士法人東町法律事務所 神戸事務所 宛［Fax：078(392)3113］    

 

＊会社名・団体名（                           ） 

＊ご参加者名    （                           ） 

＊ご参加場所   □ 神戸事務所   □ Zoom ミーティング  

＊Zoo m 参加の方→Z o o m の表 示名 (名前 )（                  ） 

＊連絡先 Tel   （                                        ） 

＊Zoom ミーティング URL 送信先 E-Mail（                          ） 

＊ご質問・ご希望の取扱事項等  

（                                      ） 

 
 

記  

《 日 時 》        令和 7 年 8 月 2７日（水）午後３時～５時  

《開 催 場 所》  神戸事務所 10 階セミナー室、Zoom ミーティング配信 

《担当弁護士》        上谷佳宏、盛口恵理  

《 テ ー マ 》        「ガバナンス不全による企業不祥事とその防止策」 

※取り扱う事項については、事前アンケートの結果等も踏まえ確定いたしますので、ご希望の

取扱事項等がございましたら、参加申込とともに、ご連絡いただければ幸甚に存じます。 

 

お申込み  

フォーム 

ＱＲコード 


